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Protokół nr 7/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 24 września 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Komisji. Nieobecny radny Czesław 

Joniec. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 
3. Świetlice szkolne i działalność uczniowskich klubów sportowych. 
4. Analiza wniosków dot. kandydatów na laureata Srebrnej Cieszynianki. 
5. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad.1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 6/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 27 sierpnia 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

ad.2 Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się 27 sierpnia 2012 r. nie złożono żadnych wniosków. 
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ad.3 Świetlice szkolne i działalność uczniowskich klubów sportowych. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała zebranych o działalności świetlic 

szkolnych na terenie Gminy. Świetlice szkolne działają na podstawie rocznego planu, który 

jest zatwierdzany zgodnie z arkuszem organizacyjnym na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji. Została dokonana procentowa analiza pod kątem liczebności uczniów 

korzystających z opieki w poszczególnych świetlicach. Godziny pracy w świetlicach są różne. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dofinansowuje świetlicę w Szkole Podstawowej  

w Goleszowie oraz świetlicę w  Filii Szkoły Podstawowej w Kisielowie. Szkoła Podstawowa 

w Dzięgielowie realizuje opiekę w świetlicy w ramach funduszy z Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała zebranych o istnieniu w szkołach 

podstawowych Uczniowskich Klubów Sportowych działających jako organizacje poza 

rządowe. Podstawą działalności UKS jest ustawa o kulturze fizycznej. 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka poinformował zebranych  

o działalności Szkolnych Kół Sportowych  oraz o Uczniowskich Klubach Sportowych  

i uprawianych dyscyplinach. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

Po wysłuchaniu informacji dotyczących działalności świetlic szkolnych, uczniowskich 

klubów sportowych i dyskusji Komisja przyjęła informacje bez uwag. 

 

Ad.4 Analiza wniosków dot. kandydatów na laureata Srebrnej Cieszynianki. 
 
Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęły dwa 

wnioski o przyznanie Lauru Srebrnej Cieszynianki dla: Pana Andrzeja Pustówki i Pana 

Zenona Sobczyka. 

Kandydaturę Pana Andrzeja Pustówki zgłosił Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar. 

Kandydaturę Pana Zenona Sobczyka zgłosili członkowie i sympatycy koła PTTK „Ślimoki”. 

Kopie wniosków wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki nr 5 i 6 do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie poparła kandydaturę Pana Andrzeja Pustówki. 

 
Ad. 5. Sprawy bieżące. 
  
Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał 
9.2. i 9.5. w sprawie: 

-    przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2012 
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- zamiaru przekazania, w drodze umowy, prowadzenia Publicznej Szkoły   

     im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach Stowarzyszeniu „Dzieci Stalmacha  

     w Bażanowicach” 

Projekt uchwały 9.2. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 6 głosami „za”. 
  
Projekty uchwały 9.2. stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 
 
Projekt uchwały 9.5. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 6 głosami „za”. 
 
Projekty uchwały 9.5. wraz z uzasadnieniem  stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 
 
W tematyce bieżącej dotyczącej likwidacji szkół Wójt Gminy Krzysztof Glajcar 

poinformował o procedurach związanych z  przejęciem szkoły w Bażanowicach  

przez Stowarzyszenie. Na ten temat wypowiedzieli się również przedstawiciele 

Stowarzyszenia Dzieci Stalmacha w Bażanowicach.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała o likwidację szkoły podstawowej  

w Puńcowie i Równi.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że procedurę likwidacji szkoły w Puńcowie 

należy rozpocząć od nowa. Ze strony mieszkańców jest propozycja utworzenia w budynku 

szkoły  przedszkola. Szkołą w Równi są również zainteresowane osoby, które mają pomysł  

na utworzenie tam przedszkola. Wójt poinformował Komisję o potrzebie utworzenia  

w Gminie żłobka. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż  zwróciła się do  Wójta z propozycją by rozpocząć 

już działania odnośnie likwidacji szkoły w Puńcowie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował Komisję, że zgłosił wniosek  

do Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej o nadanie tytułu Honorowej Złotej 

Cieszynianki Pani Lidii Lankocz dyrektor GOK. 

Przedstawiciele szkoły z Bażanowic przekazali zaproszenia na Piknik Rodzinny, który 

odbędzie się 30 września 2012 r. przy szkole w Bażanowicach o godzinie 14.00. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Małgorzata Zając 


